
新型コロナウイルス感染症への対策のお知らせ 

 

 

いつも IES 英会話をご利用いただきありがとうございます。 

 

当社では新型コロナウイルス感染症の感染防止対策として、また皆さまに安心してサービ

スをご利用頂くために、以下の対応を強化・実施してまいります。 

 

➢ 講師・スタッフの出勤前の検温実施・体調管理の徹底 

➢ 講師・スタッフに発熱、風邪の症状等、少しでも体調不良がある場合は出勤停止 

➢ 講師・スタッフのこまめな手洗いの徹底 

➢ 講師・スタッフは教室内で常時マスクを着用（※講師は口の動きを見せる等の目的で

一時的にマスクを外すことがあります。その際にはフェイスシールド装着のうえ、十

分な距離の確保に努めます） 

➢ 生徒との身体的接触（ハイタッチ等）の自粛 

➢ 教室内の定期的な換気（窓の常時開放等）の実施 

➢ 教室内のドアノブ・机・椅子等の備品の定期的な消毒実施 

➢ 教室入口に手指の消毒設備を設置 

➢ その他、ソーシャルディスタンス確保等、感染防止に繋がる取り組みをできる限り実

施します。 

 

会員様におかれましては以下の事項のご確認をお願いいたします。あてはまらない項目が

ある場合、当日のレッスンはお控え下さい。感染防止のため、どうかご理解を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

✓ 発熱、咳などの風邪の症状や体調不良がないこと 

✓ 教室内では常時マスクを着用すること（※就園前クラスの生徒様はマスク着用を推奨

とさせて頂きます（保護者様は着用をお願いします）） 

✓ 入室の際には入口で手指消毒をすること 

✓ 他者との身体的接触（ハイタッチ等）を避け、できるだけ距離を確保するよう努力す

ること 

✓ 海外から帰国後 2 週間以上経過、または海外渡航歴がないこと 

✓ 同居者に新型コロナウイルス感染者または濃厚接触者がいないこと 

 

 



また、上記感染対策の実施に伴い、以下の点について会員様のご協力を賜りたくお願い申

し上げます。 

 

⚫ 保護者様におかれては、教室内の密を避けるためレッスンの見学はご遠慮下さい。勝

手ながら、毎月第 3 回目の授業参観についても当面の間中止とさせていただきます。 

⚫ 同じく教室内での密を避けるため、保護者様におかれては教室内の滞在時間は最小限

として頂くようご協力をお願いいたします。 

⚫ 保護者同伴のクラスにおいては、同伴者は 1 名のみでお願いいたします。 

⚫ 換気のために教室内の窓は原則常時開放いたします。エアコンを稼働させますが、冷

暖房の効果が下がる点につきご了承下さい。 

⚫ 同じく換気のため、教室内のドアも原則常時開放いたします。他レッスンの音が邪魔

にならないよう出来る限り工夫しますが、多少の音についてはご了承ください。 

 

会員の皆さまに安心してレッスンを受講いただけるよう、講師・スタッフ一同努めて参り

ますが、皆さまのご理解・ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

IES 英会話 


